
 
 
 
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 
 

П Р И К А З  
 

«02»  мая  2024 г.                                                                                № 358 

 
О подаче заявлений 

на изменение формы 

ГИА-11 в 2024 году 

 

 

На основании приказа министерства образования Белгородской области от 

02 мая 2024 года № 1324 «О подаче заявлений на изменение формы прохождения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования на территории Белгородской области в 2024 году» и с целью 

организационного проведения государственной итоговой аттестации по образова-

тельным программам среднего общего образования на территории Новоосколь-

ского городского округа в 2024 году 

 

приказываю: 

 

1. Назначить ответственным за сбор заявлений от участников ГИА, желаю-

щих изменить форму ГИА до 08 мая 2024 года, и передачу заявлений в ГЭК до     

13 мая 2024 года по акту приёма-передачи заявлений. 

2. Директору МКУ «Центр сопровождения образования» Аносову К.И. 

обеспечить размещение приказа министерства образования Белгородской области 

от 02 мая 2024 года № 1324 «О подаче заявлений на изменение формы прохожде-

ния государственной итоговой аттестации по образовательным программам сред-

него общего образования на территории Белгородской области в 2024 году» в те-

чение одного рабочего дня со дня его получения на сайте управления образования. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций, расположенных на 

территории Новооскольского городского округа: 

3.1. Изучить и руководствоваться в работе министерства образования Бел-

городской области от 02 мая 2024 года № 1324 «О подаче заявлений на изменение 

формы прохождения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования на территории Белгородской области в 

2024 году». 

3.2. Ознакомить под подпись работников с приказом министерства образо-

вания Белгородской области от 02 мая 2024 года № 1324 «О подаче заявлений на 

 



изменение формы прохождения государственной итоговой аттестации по образо-

вательным программам среднего общего образования на территории Белгород-

ской области в 2024 году». 

3.3. Ознакомить под подпись обучающихся и родителей (законных предста-

вителей) с приказом министерства образования Белгородской области от 02 мая 

2024 года № 1324 «О подаче заявлений на изменение формы прохождения госу-

дарственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего об-

щего образования на территории Белгородской области в 2024 году». 

3.4. Назначить лиц, ответственных за сбор заявлений от участников ЕГЭ в 

срок до 08 мая 2024 года. 

3.5. Обеспечить сбор заявлений от участников ГИА, желающих изменить 

форму ГИА в срок до 08 мая 2024 года включительно. 

3.6. Обеспечит передачу принятых от участников ГИА заявлений началь-

нику отдела общего образования управления образования Новооскольского го-

родского округа Ворожбяновой О.Ю. в срок до 08 мая 2024 года. 

3.7. Обеспечить размещение приказа министерства образования Белгород-

ской области от 02 мая 2024 года № 1324 «О подаче заявлений на изменение 

формы прохождения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования на территории Белгородской области в 

2024 году» в течение одного рабочего дня со дня его получения на сайтах общеоб-

разовательных организаций. 

3.8. Обеспечить размещение в срок до 03 мая 2024 года на странице школы 

в разделе «ОГЭ и ЕГЭ» Портала муниципальных услуг в ГИС «Образование» 

формы заявлений на изменение формы прохождения ГИА. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника от-

дела общего образования управления образования администрации Новоосколь-

ского городского округа Ворожбянову О.Ю. 

 

 

 

 

 

Начальник 

управления образования 

 администрации Новооскольского 

 городского округа 

 

 

 

 

 

Н.И. Ткаченко 
 


